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Tisztelettel és szeretettel köszöntöm Önöket a nyír-
adonyi székhelyű Európa-kapu Európai Területi Tár-
sulás elnökeként!

Az Európai Területi Társulás (röviden ETT) vagy an-
golul European Grouping of Territorial Cooperation 
(azaz EGTC) egy önálló jogi személyiséggel rendelke-
ző nemzetközi társulás, mely alkalmas határ menti 
turisztikai, kulturális és helyi termék projektek meg-
valósításán túl infrastrukturális beruházások végre-
hajtására is. 

Az Európa-kapu ETT 2012 májusában jött létre egy 
több hónapon át tartó jóváhagyási folyamat ered-
ményeként. Az Európa-kapu ETT megalakulását 
követően tagbővítést kezdeményezett: 2013 febru-
árjában huszonhárom település csatlakozott a szer-
vezetünkhöz a határ mindkét oldaláról, 2013 júniu-
sában pedig újabb négy, s ezáltal a tagtelepüléseink 
száma harmincötre emelkedett.

Az Európa-kapu ETT célja, hogy a határon átnyúló együttműködés keretében az egykoron gazdasági-
lag, társadalmilag és kulturálisan szerves egységet alkotó térséget összekapcsolja és összekovácsolja, 
gazdaságát és területét fejlessze, továbbá valódi közösséget hozzon létre a sok évtizede megszakadt 
kapcsolatok újjáépítése által. Ehhez az Európa-kapu ETT területén számos gazdasági és turisztikai 
lehetőség adott: a cél az, hogy ezekre az erőforrásokra alapozva a partner önkormányzatokkal, a 
térségi civil szervezetekkel és vállalkozásokkal közösen olyan fejlesztési programokat valósítson meg, 
amelyek a térség teljes gazdasági és szociális fellendülését biztosítják. 

A fejlesztés fő jelszava, mely egyben szervezetünk jelmondata is: „Együtt – határok nélkül!”

Bízom benne, hogy tagtelepüléseink fejlesztési ötleteit bemutató kiadványunk arra ösztönzi majd 
Önöket, hogy személyesen is felfedezzék az egyedülálló szépségű Európa-kapu ETT térségét!

Tisztelettel:
Tasó László

Országgyűlési képviselő
Az Európa-kapu ETT elnöke 

Kedves Olvasók! Kedves Olvasók!
Nagy megtiszteltetés volt számomra, amikor az Euró-
pa-kapu ETT közgyűlése Tasó László elnök úr javaslatára 
megválasztott a szervezet igazgatójának, és megbízott 
annak szakmai vezetésével. Romániában születtem és 
jelenleg Magyarországon élek, így jól ismerem mindkét 
ország kultúráját és szívügyemnek tekintem a határtérség 
fejlesztését.

Különös öröm és kihívás is ez a feladat, hiszen a határmenti 
térség olyan integrált beruházásokat és fejlesztéseket igé-
nyel, melyeket csak együtt, egy közös intézmény keretében 
tudunk végrehajtani. 

Az Európa-kapu ETT-nek megalakulása óta fő célja, hogy 
segítse a térség gazdasági fejlődését, és minél több pályá-
zati forrás elérését tegye lehetővé a tagtelepülések szá-
mára. A térség fejlesztési alappilléreit a mezőgazdaság és 
a mezőgazdasági termékek feldolgozása, a megújuló ener-
giaforrások, a munkahelyteremtés, valamint a társadalom 
fejlesztése adják. Célunk egy olyan dinamikus, önfenntartó 
térséget létrehozni, amely vonzó életkörülményeket nyújt 
és fejlődőképes a gazdasága. Fontos elemei a fejlesztésnek a civil szervezetek szakmai munkájának a 
segítése, valamint a kulturális, turisztikai, történelmi és hagyományokra épülő tevékenységek támo-
gatása. Célunk továbbá, hogy az infrastruktúra fejlesztése révén javítsunk a határok átjárhatóságán, 
bekapcsolva ezzel az európai infrastruktúrába a határ menti térséget is.

Térségi erősségeinket  a jó minőségű termőföldek, a termálvizek, az erdők, valamint a lendület és 
az „élni akarni vágyó térség” alkotják. A legnagyobb erősségünk a partnerségünk, hiszen harmincöt 
önkormányzat közel tíz éve töretlenül dolgozik azon, hogy a 2021-2027-es európai uniós pénzügyi 
időszakban olyan pályázati forrásokat tudjon elnyerni térségünk részére, melyek hosszú távon meg-
határozhatják a térség fejlődését és jövőjét.

Kovács Apor
az Európa-kapu ETT igazgatója
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A megfelelő közigazgatás biz-
tosítása érdekében egy új Pol-
gármesteri Hivatal kialakítását 
tűzték ki célul Álmosdon. A 
jelenlegi hivatal egy régi, vala-
mikor szolgálati lakás funkciót 
ellátó épület, melynek plafonja 
erős esőzésekkor nagyon beá-
zik, s ezért mihamarabb szükség 
van egy új épület létrehozására. 
Emellett a jelenlegi épület be-
osztása sem megfelelő, hiszen 
ugyanabban az irodában he-
lyezkedik el a szociális, az adó 
és a titkársági ügyintéző is. A 
projekt során egy új épület lét-
rehozása a cél, amelyben helyet 
kap a Polgármesteri Hivatal va-
lamennyi irodája és a házasság-
kötő terem, valamint esetleg a 
tanyagondnoki, a családsegítő 
és egyéb funkciók is. Ennek kö-
szönhetően a jelenlegi szétszórt 
feladatellátás helyett egy épü-
letben lenne biztosítható a köz-
igazgatási feladatok ellátása.

A termálvíz lehetőségeinek 
kihasználását is tervezik Ál-
mosdon munkahelyteremtés, 
valamint a turizmus erősítése 
céljából. Álmosd közigazgatási 
területén több termálkút is ta-
lálható és az általuk nyújtott le-
hetőségek kihasználása lenne a 
projekt fő célja. Előzetesen ket-
tő üvegház kiépítésére kerülne 
sor, ami több munkahelyet is 

teremtene a településen. Ké-
sőbb pedig a turizmus felpezs-
dítésére is felhasználható lenne 
a termálvíz egy kisebb fürdő 
megépítésével.

A jelenleg meglévő, kis jelen-
tőségű turizmus fejlesztése is 
fontos célkitűzésként szerepel 
Álmosd jövőbeli fejlesztési el-
képzelései között, melyre több 
ötletük is van. Az előzetes fel-
mérések alapján nagy igény 
mutatkozik egy horgásztó kiala-

kítására, továbbá szeretnének 
egy 150-200 fő befogadására 
alkalmas közösségi teret is lét-
rehozni, mivel jelenleg a leg-
nagyobb befogadóképességű 
épület a házasságkötő terem, 
amelyben 80 főnél több ember 
nem fér el. Szeretnék továbbá a 
Miskolczy-parkot és kúriát fel-
újítani, szálláshelyeket kialakí-
tani, továbbá a termálvíz adta 
lehetőségek kihasználása kap-
csán gyógyfürdőt és sportcent-
rumot is létrehoznának.

Álmosd
www.almosd.hu

Bihardiószeg a településen mű-
ködő általános iskola I-VIII. osz-
tályos tanulói számára pályá-
zati felhívást tesz majd közzé 
a Tűzoltó Park létrehozására: 
a nyertes pályázatok beküldői-
nek bevonásával indul útjára 
a park létrehozásának folya-
mata. A gyerekek egy fa elül-
tetésével jelképes tűzoltókká 
válnak, melyet a településen 
belül működő önkéntes tűzol-
tócsapat tagjaival, valamint a 
hivatásos tűzoltók segítségével 
tesznek meg, és minden elülte-
tett facsemete mellé kitűzésre 
kerül a kis tűzoltó fotója. A fa-
csemeték kör alakban kerülnek 
elültetésre, melynek a köze-
pén egy játszótér található. Kis 
ösvények a kört négy részre 
osztják fel, melyek a játszótér-
hez vezetnek. A parkon belül 
faházakat telepítenek, melyek 
táborozási lehetőséget kínál-
nak a környező, határon be-
lüli és túli települések fiataljai 
számára egyaránt. A táborok 
időtartama alatt az önkéntes 
tűzoltók segítségével külön-
böző programokat szerveznek, 
emellett a táborok kiváló le-
hetőséget nyújtanak a hivatá-
sos szakemberek számára is 
a szakma népszerűsítésére a 
határon túli partnerek bevo-
násával, s a velük való kapcso-
lat ápolásával. A projekt olyan 
alapvető aktuális problémákra 
fekteti a hangsúlyt, melyeknek 
megoldásával, helyreállításá-
val elsősorban a fiatal generá-
ciók szemléletét irányítja rá a 
környezet tudatos megóvásá-
ra. Emellett segítséget nyújt a 

tűzoltó szakma és hivatás vá-
lasztásában, a közösség össze-
kovácsolásában, továbbá a 
gyermekeken keresztül a fel-
nőtt társadalom figyelmét is 
felhívja az aktuális környezeti 
problémákra. A projekttel a 

tűzoltó hivatás gyermekek kö-
rében történő népszerűsítését, 
a zöld infrastruktúra visszaállí-
tását, a turizmus fejlesztését, 
valamint a határon átnyúló 
kapcsolatok ápolását szeret-
nék elérni.

Bihardiószeg
www.diosig.ro
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A nemzeti kultúra ápolásá-
hoz szükséges infrastrukturá-
lis feltételek megteremtését 
tűzte ki célul Bocskaikert, 
ugyanis fiatal településként 
még nem rendelkezik műve-
lődési házzal, ezért a kulturá-
lis eseményeket szabadtéren, 
a könyvtárban és az általános 
iskolában bonyolítják le, s 
emiatt fontosnak tartják egy 
kultúrház építését. A projekt 
során megépülő többfunkci-
ós kultúrház helyet tud adni 
különböző kulturális és kö-
zösségi programoknak, há-
zasságkötéseknek, valamint 
alkalmas a népművelés és 
a határon átnyúló kulturá-
lis együttműködésen alapuló 
rendez vények lebonyolítására 
is. A projektnek köszönhető-
en biztosítottá válnak a tele-
pülés kulturális és közösségi 
életének infrastrukturális fel-
tételei, valamint a határon át-
nyúló kulturális kapcsolatok is 
felpezsdülnek.

A Polgármesteri Hivatal bő-
vítését is tervezik Bocskai-
kertben a szervezetfejlesztés, 
valamint a szolgáltatás színvo-
nalának és az intézmény ka-
pacitásának növelése céljából, 
ugyanis az épület a növekvő 
lakosságszám miatt egyre szű-
kösebbé vált és akadályozza a 
szervezetfejlesztést. Ennek je-
gyében a hivatal épületét plusz 
irodával és a vendégek részére 
mellékhelyiséggel bővítenék, 
továbbá akadálymentes mel-
lékhelyiség is kialakításra ke-
rülne.

Bocskaikert
www.bocskaikert.hu

Egészségházat szeretnének 
építeni Derecskén, ugyanis 
nincs a városban megfelelő 
színvonalú egészségügyi ellá-
tás. Az egészségház építését 
egészségcentrummal, mentő-
állomással, eszközbeszerzés-
sel, valamint szakrendelőkkel 
tervezik, így olyan új egész-
ségügyi szolgáltatások lesz-
nek elérhetőek a településen, 
mint például a kardiológia, a 
bőrgyógyászat, továbbá egyéb 
szakrendelések és szakellátá-
sok is. Emellett ügyeleti köz-
ponti ellátáshoz szükséges 
infrastruktúrát is szeretnének 
kialakítani. A város térségi sze-
repéből adódóan a környező 
kistelepülések érdekében is 
fontos ez a beruházás. 

Szervezetfejlesztést is tervez-
nek a Derecskei Közös Önkor-
mányzati Hivatalban, ugyanis 
jelenleg osztályrendszerben 
mű ködik a napi munkavégzés, 
mely elavulttá vált. Emiatt a 
szervezet nem tud reagálni a 
gyors változásokra, valamint az 
ad hoc jellegű ügyekre is csak 
nagyon nehézkesen. Emellett 
több szükségesnek vélt szakma 
is hiányzik a szervezetből, me-
lyet az osztályrendszer jelenlegi 
helyzete miatt nem képes pó-
tolni. Ezen okokból kifolyólag a 
hiányzó szakemberek felvéte-
lével és a szervezeti struktúra 
kialakításával egy új rendszer 
létrehozása a cél. Az új, cso-
portjellegű rendszer kialakítá-
sának köszönhetően minden 
szükséges szakma betöltésre 
kerülhet.

Derecske
www.derecske.hu
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A Dr. Andrássy Ernő Múzeum 
felújítását tervezi Érmihályfal-
va, ugyanis népművészeti és 
hagyományőrzési szempontból 
kiemelkedő fontossággal bír 
a múzeum Érmihályfalva és a 
környező települések számára 
egyaránt. Dr. Andrássy Ernőt 
az Érmellék utolsó polihisz-
toraként emlegetik: számos 

ásatást végzett az Érmelléken 
– gyakran a saját költségén –, 
s a fennmaradt tárgyak meg-
tekinthetőek a múzeumban. 
Emellett számos helyi amatőr 
művész által alkotott tárgy is ki-
állításra került a megnyitó óta. 
A múzeum épülete eredetileg 
egy, a XIX. század második felé-
ben épült parasztház, melynek 

öt terme van, s rendelkezik egy 
külső búbos kemencével, vala-
mint egy tornáccal is. A múze-
um 2007 óta működik és várja 
vendégeit, ám ezen idő alatt 
nem sikerült jelentősebb felújí-
tást végezni sem az épületben, 
sem pedig az engedélyek tekin-
tetében. Cél egy hatékony tűz-
védelmi- és biztonsági rendszer 

Érkörtvélyes
www.curtuiseni.ro

Érmihályfalva
www.ermihalyfalva.ro
www.valealuimihai.ro

A falumúzeum felújítását ter-
vezik Érkörtvélyesen – mely-
nek feladata a község hagyo-
mányainak népszerűsítése –, 
ugyanis elavulttá és alkalmat-
lanná vált a látogatók foga-
dására. A projekt keretében 
teljesen ki szeretnék cserél-
ni a sérült tetőt és nádtetőt 
szeretnének építeni annak 
érdekében, hogy az épület 
megőrizze egy régi, vidéki ház 

jellegzetességeit. Emellett ja-
vításra és szigetelésre szorul 
a sérült mennyezet, valamint 
külső szigetelési munkálatok 
elvégzése is szükségessé vált, 
továbbá téglából készült járda 
és fakerítés építése is a terve-
ik között szerepel. Ezek a mun-
kálatok szükségesek mind a 
múzeum épületének, mind a 
benne kiállított tárgyaknak a 
megőrzéséhez. A projekt ré-

vén az épület helyreállítását 
szeretnék elérni azzal a céllal, 
hogy fogadni tudják a láto-
gatókat, akik megtapasztal-
hatják, hogy hogyan éltek az 
emberek a községben az előző 
korszakokban és milyen tár-
gyakat használtak a napi tevé-
kenységeik során. A múzeum-
ban emellett egy fapadokkal 
felszerelt tanterem is találha-
tó az előző időszakból.

kiépítése, mely elengedhetet-
len az akkreditáció elnyerése 
szempontjából. Emellett külső 
felújítás is szükséges (tetőszi-
getelés, nyílászárók cseréje), 
valamint a múzeum elavult 
berendezését is szeretnék kor-
szerűsíteni: a belső bútorzatot 
felújítani, szemléltetőket és 
pannókat készíteni.

Érmihályfalva tervei között 
régóta szerepel egy Civil Ház 
létrehozása. Az önkormányzat 
tulajdonában lévő, Forrada-
lom útján található impozáns 
épületben működik a Polgár-
mesteri Hivatal katasztrófavé-
delmi részlege, továbbá több 

civil szervezet és politikai párt 
fogadó irodájának is otthont 
ad. Az épület pótolhatatlan 
történelmi és városképi ér-
téket képvisel, továbbá a kö-
zösség múltjának megőrzését 
is jelenti, ám homlokzatán és 
külső burkolatán meglátszik 
az idő vasfoga, ugyanis nap-
jainkra elavulttá vált. Emiatt 
szükséges az épület külső szi-
getelése és tetőszerkezetének 
cseréje, valamint teljes belső 
felújítása is. Az esztétikai ál-
lagmegóvás mellett cél, hogy 
csökkenjen az épület energia 
felhasználása is a teljes felújí-
tásnak köszönhetően. Az épü-
let kilenc helyiséggel rendel-

kezik, amelyikből egy nagyobb 
iroda ideális lenne különböző 
kisebb gyűlések és találkozók 
megszervezésére is. A tervek 
között szerepel egy manzárd 
szoba létrehozása – egyet-
len nagy gyűlésteremmel –, 
amely 150 fő befogadására 
alkalmas és ideális előadások, 
fórumok, konferenciák, kong-
resszusok megszervezésére is. 
A tervek szerint közhasznú te-
vékenység folytatására hasz-
nálhatják majd a termeket a 
helyi civilek, amelyeket ők tar-
tanak rendben és osztanak be 
egymást közt, míg az épület 
fenntartásának költségeit az 
önkormányzat viseli.
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A hulladékvíz természetbarát 
módon történő felhasználá-
sát tervezik Érsemjén község-
ben, ahol 2021-ben került sor 
a szennyvízhálózat átadására 
és beüzemeltetésére, melyhez 
korszerű szennyvíztisztító rend-
szer csatlakozik. A klímaváltozás 
okozta szélsőséges időjárási je-
lenségek és ezek következmé-
nyei a vidéken élőket is érin-
tik: az aszályok és a szárazabb 
időszakok, valamint a belvíz is 
egyre gyakoribb gondot jelent 
az idő múlásával. A hulladék-
víz felhasználásával azonban 
természetbarát módon lehet 
védekezni az éghajlatváltozás 
egyre károsabb hatásai ellen. 
Sikeres projekteket alapul véve, 
a szürkevizet kisebb tóba vagy 
tavakba gyűjtenék össze anél-
kül, hogy az elfolyna a csatorná-
ba, majd egy második meden-
cébe juttatva beszivárogna a 
talajba. Ez hatékonyan segítene 
a talajvíz pótlásában, táplálná a 
növényzetet, elpárologva pedig 
javítaná a mikroklímát. A pro-
jektnek köszönhetően a szenny-
víz hasznos és természetbarát 

módon való felhasználása se-
gítséget nyújt a vízgazdálkodá-
si problémák megoldásában, 

a mikroklíma javításában, va-
lamint a klímaváltozáshoz való 
alkalmazkodás elősegítésében.

Fülöp egy rehabilitációs köz-
pont létrehozását tervezi főként 
az idősebb korosztály részére, 
ugyanis az elöregedő társada-
lom miatt egyre nagyobb szük-
ség van az idősebb korosztály 

gondozására és egészségügyi 
ellátására. Emellett apartman 
házak is kialakításra kerülnek az 
idősebb párok számára, továbbá 
hagyományos bentlakásos for-
mában és kizárólag nappali ellá-

tás keretében is elérhetőek lesz-
nek a szükséges egészségügyi 
ellátások. A projekt által az idő-
sebb korosztály számára megfe-
lelő gondoskodás és egészség-
ügyi ellátás biztosítható.

Érsemjén
www.ersemjen.ro

Fülöp
www.fulopkozseg.hu

Fülöp a rendezvénytér turiszti-
kai központtá való fejlesztését 
is célul tűzte ki, mivel jelenleg 
nem rendelkeznek fedett szín-
paddal és öltözővel, így az eset-
legesen előforduló kedvezőtlen 
időjárás negatívan befolyásolja 
rendezvényeik megtartását. 
Emellett összegyűjtésre ke-
rült 17 szakma tárgyi emléke, 
melynek méltó helyet kell biz-
tosítani, hogy egy állandó kiál-
lítás keretében bemutathassák 
az embereknek, és feladatuk 
az is, hogy megőrizzék az utó-
kornak is. A projekt keretében 
a már meglévő rendezvényte-
ret kívánják továbbfejleszte-
ni egy táncolásra is alkalmas 
fedett színpaddal, valamint a 
rendezvényekhez szükséges öl-
tözőkkel. Emellett itt kívánják 
létrehozni a Szakmák Múzeu-
mát is, mely egyéb vándorkiál-
lítások helyszínéül is szolgálhat. 
A projekt által egy fedett szín-
pad segítségével az időjárástól 
függetlenül is megtarthatóak 
rendezvényeik, fellépőik részé-
re pedig megfelelő színvonalú 
öltözőt is tudnak biztosítani. A 
Szakmák Múzeumának létre-
hozásával pedig megőrizhetik 
és átadhatják a múlt örökségét 
az utókor számára.

Napjainkban egyre nagyobb 
igény mutatkozik a bioter-
mékek iránt, ezért egy bio-
gazdálkodáshoz kapcsolódó 
mintagazdaság létrehozását is 
tervezi Fülöp. A mintagazdaság 
a különböző képzőszervekkel 
kötendő együttműködési meg-
állapodások révén oktatást és 
képzést is biztosít az érdeklődők 
számára, hiszen ezen élelmisze-
rek előállítása speciális szaktu-
dást igényel. Az oktató és képző 
mintagazdaság létrehozásával 

átadhatják ezt a szaktudást az 
embereknek, a termeléshez 
szükséges energiát pedig a lét-
rehozandó napelempark fogja 
biztosítani.A megújuló energia-
forrás használata mellett meg-
termelt bioélelmiszereket Fülö-
pön a közétkeztetés keretében 
lehet hasznosítani. A képzések 
által pedig megfelelő szaktudás 
adható át az emberek részére 
arról, hogyan tudnak környe-
zetkímélő és egészségtudatos 
módon élelmiszert előállítani.

A folyamatban lévő régészeti 
feltárások eredményeként Fü-
löp további tervei között szere-

pel egy zarándokhely kialakítá-
sa a sírkert történelmi múlttal 
rendelkező kápolnájának kör-
nyezetében. A község számára 
fontos a régészeti feltárások 
eredményeinek megőrzése az 
utókor számára, emellett a múlt 
századok hagyományainak 
megfelelően újra zarándokhely-
lyé szeretnék tenni a kápolnát 
és környékét. A projekttel a val-
lási célú turizmust is szeretnék 
feléleszteni Fülöpön, ugyanis a 
kápolna egyik helyszínéül szol-
gálna a Templomok útjának, 
azaz az Európa-kapu ETT terü-
letén kialakításra kerülő, vallási 
célú tematikus útvonalnak.
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A hajdúk és Bihardiószeg cím-
mel konferencia megszerve-
zését tervezi Hajdúhadház Bi-
hardiószeggel közösen, ugyanis 
évek óta testvértelepülési kap-
csolatban állnak egymással. Az 
elmúlt időszakban az érmelléki 
és a hajdúhadházi borászati ha-
gyományok felelevenítésével 
közös érdek lett a térség bo-
rászatának fejlesztése. Emiatt 
fogalmazódott meg a telepü-
lések vezetőiben az az igény, 
hogy a két település múltbeli 
közös gyökereit, hagyománya-
it felfedezzék és a lakosokkal is 
megismertessék egy közös kon-
ferencia keretében, amely két 
helyszínen, Bihardiószegen és 
Hajdúhadházon kerül megren-
dezésre. A projekt előkészítése 
megkezdődött, a két település 
megállapodott a konferencia 
időpontjában. 2022. október 
14-én Bihardiószegen megko-
szorúzásra kerül Bocskai István 
mellszobra, ami a helyi refor-
mátus templom kertjében áll, 
ezt követően a résztvevők szá-

mára konferencián mutatják be 
a két település közös múltját, 
majd népzenei és néptáncbe-
mutató, valamint borkóstolás 
zárja a napot. 2022. október 
15-én Hajdúhadházon folytató-
dik a konferencia, ahol a főté-
ren álló Bocskai szobornál kez-
dődik a megemlékezés, majd a 
konferencia második napjának 
előadásait hallgathatják meg 
a jelenlévők. A konferencia a 
hajdúhadházi nép kulturális 
hagyományainak és az újjáéle-
dő hajdúhadházi borászatnak 
a bemutatásával, valamint bor-
kóstolóval zárul, ami nemcsak a 
konferencia résztvevői, hanem 
a település minden lakosa előtt 
nyitva áll. A projekt célcsoportja 
a hagyományőrzők, a pedagó-
gusok, a helytörténészek és a 
lokálpatrióták, valamint tágabb 
értelemben a települések múlt-
ja iránt érdeklődő lakosság. A 
projektnek köszönhetően lehe-
tőség van a testvértelepülési 
együttműködés elmélyítésére 
Hajdúhadház és Bihardiószeg 

között, hiszen a konferencia ke-
retében tudományos részletes-
séggel kerülnek bemutatásra a 
két település közös történelmi 
gyökerei, különös tekintettel a 
Bocskai-féle szabadságharcra, 
amelynek első győztes csatá-
ja Diószeg mellett történt és 
eredménye a hajdúk letelepíté-
se volt. A kétnapos rendezvény 
ugyanakkor növeli a települések 
ismertségét, így segít a turizmus 
erősítésében is.

Hajdúhadház
www.hajduhadhaz.hu

Kiskereki azt a célt tűzte ki a 
projektben, hogy megismerteti 
a lakossággal az új, alternatív, 
megújuló energiaforrásokat, 
mivel vidéken napjainkban is 
főként a hagyományos energia-
forrásokra hagyatkoznak. Emi-
att célszerűnek tartják bemu-
tatni és népszerűsíteni azokat 
az új lehetőségeket, amelyek 
idővel felválthatják majd eze-
ket a hagyományos energia-
forrásokat. A vidéki emberek 
ugyanis nehezen állnak át és 
vezetnek be új dolgokat, éppen 
ezért nagy hangsúlyt kell fek-
tetni ezeknek az információk-
nak az átadására és megismer-
tetésére. Célszerű minél több 

megújuló energiaforrást bemu-
tatni, hiszen azok elfogadtatása 

és bevezetése a lakosság köré-
ben nagy jelentőséggel bír.

Kiskereki
www.cherechiu.ro
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Konyár a tálalókonyha közel 
száz éves épületének felújí-
tását tervezi, ugyanis szük-
ségessé vált a tetőszerkezet 
cseréje és a megfelelő hőszi-
getelés az épületen az álla-
gának megóvása és javítása 
érdekében, hogy továbbra 
is elláthassa fontos felada-
tát: az óvodát és az iskolát is 
a konyha látja el, valamint a 
szociális étkeztetés is innen 
bizto sított. 

Az óvoda felújítását is célul 
tűzték ki Konyáron, mivel az 
épület a többi közintézmény-
hez hasonlóan régi és elavult. 
Állapotának megőrzése és ja-
vítása érdekében szükséges 
a nyílászárók cseréje, a tető 

felújítása és a megfelelő szi-
getelőrendszer beépítése. A 
projektnek köszönhetően el-
érhető a gyerekek komfortér-
zetének növelése, valamint az 
üzemeltetési költségek csök-
kentése is.

Létavértes a strand fejleszté-
sét tervezi a térség turisztikai 
potenciáljának erősítése érde-
kében.

Konyár
www.konyar.hu

Létavértes
www.letavertes.hu

Majtény község az előző euró-
pai uniós tervezési időszakban 
megújuló energia előállításá-
hoz kapcsolódó eszközbeszer-
zésre vonatkozó magyar-román 
határmenti projektet valósí-
tott meg Nyíradonnyal, továb-
bá a 2020-2022-es időszak-
ban egészségügyi tanácsadó 
szolgáltatást nyújtó közpon-
tok építésére, s új épületekre 
nyert támogatást ugyancsak 
Nyíradonnyal közösen. Az el-
következő pályázati időszak-
ban Majtény az egészségügyi 
szolgáltatások minőségét sze-
retné továbbfejleszteni Nyír-
adonnyal, ennek érdekében 
szakrendeléshez kapcsolódó 
infrastrukturális fejlesztést és 
eszközbeszerzést tervez közö-
sen a két település. 

Mivel Majtényban és Nyír-
adonyban is korszerű ka-
tasztrófavédelmi őrs építése 
kezdődik, ezért várhatóan a 
katasztrófavédelemhez kap-
csolódó eszközbeszerzések és 
fejlesztések is olyan jövőbeli 
együttműködési területek le-
hetnek, amelyre elkötelezet-
tek a partnerek.

Emellett Majtény és Nyíra-
dony vezetői nyitottak a fia-
talok oktatásához kapcsolódó 

projektek megvalósítására is, 
melyhez szorosan kötődik a 
zöld infrastruktúra létreho-
zása. A cél olyan szemléltető 
oktatás kialakítása, amely ke-
retében a két partnertelepü-
lés közterületein is megújul a 
zöldövezet.

Majtény
www.primariamoftin.ro
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A Magyarság Házát kívánják 
létrehozni Margittán a helyi 
RMDSZ főutcán található szék-
házában (Köztársaság útja 2. 
szám). A több mint száz éves 
épület az évek során az érdek-
védelmi szervezet irodáján fel-
ül otthona volt és a mai napig 
is az a város számos magyar ci-
vil szervezetének, mint például 
a Horváth János Társaságnak, a 
Margittai Ifjak Körének, a Pro 
Folk Egyesületnek, valamint a 
Margittai Oskoláért Társaság-
nak. Terveik szerint egy, a fent 
említett szervezeteket tömö-
rítő ernyő egyesületet hoznak 
létre, amely az összes civil szer-
vezetet képviseli. Ez az egye-
sület tulajdonjogot kapna az 
ingatlan felett és a képviselt ci-
vil szervezetek irodáinak adna 
otthont, továbbá egy olyan 
teret is biztosítana, ami a civil 
szervezeteik által szervezett 
rendezvények helyszínéül is 
szolgálna. Az ingatlan azonban 
elavult állapotban van, ezért 
tatarozásra szorul: feltétlenül 
szükséges az elektromos- és 
vízhálózat korszerűsítése, a te-
tőszerkezet felújítása, valamint 
elengedhetetlen a hőszigetelés 
is. Emellett nélkülözhetetlen az 
álmennyezet megépítése is, a 
legnagyobb terem pedig ket-

téosztható egy galériával, to-
vábbá a tetőtér a felújítás után 
egyéb helyiségek kialakítására 
is alkalmas lehet. A felújítás te-
hát sok lehetőséget teremtene 
a margittai magyar civil szerve-
zetek életében.

Közös, határon átnyúló kultu-
rális turizmus rendezvények 
megszervezését, a határ menti 
kultúrák feltérképezését és a 
turizmussal való összekapcso-
lását is tervezi Margitta. Emel-
lett össze szeretnék gyűjteni a 
történelmi, művészettörténe-
ti, néprajzi és gasztronómiai 
érdekességekről szóló ismere-
teket, melyekből egy kulturális 
turisztikai útikönyvet is össze-
állítanak. A projekt célja a ha-
tár menti települések vonzóvá 
tétele a turisták számára.

Határon átnyúló, fenntartha-
tó városi zöld infrastruktú-
ra kiépítését is célul tűzte ki 
Margitta. A meglevő termé-
szeti területek közötti össze-
köttetés létrehozása javítja a 

tájak ökológiai értékét, a zöld 
infrastruktúra kialakítása pe-
dig hozzájárul az egészséges 
ökoszisztémák meg őrzé séhez, 
valamint a biodiverzitás élén-
kítéséhez.

Margitta
www.marghita.ro

Nagykároly
www.municipiulcarei.ro

Kerékpárút építését tervezi 
Nagykároly magyarországi part-
nerével a két település közötti 
határ menti térségben. A pro-
jekt során Nagykároly és ma-
gyarországi partnere azt szeret-
nék elérni, hogy a két település 
közötti elérhetőség és kapcso-
lat javuljon, s erre a kerékpár-
út környezetbarát megoldást 
jelent. Az elképzelés folytatja 
a Nagykárolyban már elkezdő-
dött fejlesztéseket, melyek so-
rán kerékpárutak és kerékpár 
állomások is épültek a települé-
sen. A helyi lakosság pozitívan 
áll a kerékpározáshoz, ezért a 
megépítésre kerülő kerékpár-
út szükséges és népszerű lesz 
az emberek körében. A projekt 
keretében új, környezetbarát 
közlekedési lehetőség biztosí-
tása a cél a partner települések 
között, mely kielégíti a lakosság 
igényét és elősegíti egészsége-
sebb életmódját, általa pedig 
erősödnek az érintett települé-
sek közötti kapcsolatok.

Nagykároly a szatmári és 
a nyírségi kulináris hagyo-
mányok népszerűsítését és 
megőrzését tűzte ki célul, 
ugyanis Szatmár és a Nyírség 
vidéke egyedi kulináris hagyo-
mányokkal, egyediségekkel és 
ízekkel rendelkezik. A projekt 

célja ezen egyedi ételek és ita-
lok megismertetése mindkét 
régióban, melynek keretében 
a helyi kulináris értékek és 
hagyományok egyúttal meg 
is őrződnek, a turizmusba be-
épülve pedig népszerűsítésre 
is kerülnek.
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Nyíradony 2013 óta már több 
sikeres pályázatot is megvalósí-
tott Majtény községgel közösen. 
A 2022-ben lezárt egészségügyi 
szolgáltatások fejlesztése pro-
jekt keretében Nyíradonyban 
mentőállomás létesült, míg 
Majtény község több telepü-
lésén helyi egészségügyi ta-
nácsadó központok jöttek lét-
re. Az elkövetkező időszakban 
Nyíradony folytatni szeretné 
az együttműködést Majténnyal 
több területen is.

Emellett az Európa-kapu tá-
bor megszervezését tervezi 
Nyíradony, ahol a határ menti 
élethez szükséges mindenna-
pi készségeiket fejleszthetik 
a részt vevő diákok, valamint 
gyakorlati ismeretekre tehet-
nek szert. A projekt célja, hogy 
a programba bekerülő középis-
kolások számára nyelvtanulási 
lehetőséget, valamint gazdasá-
gi és jogi ismereteket nyújtson, 
továbbá felhívja a figyelmet a 
környezetvédelem és a környe-
zettudatosság fontosságára is. 
Emellett a diákok jobban meg-
ismerik a magyar-román határ 
menti térséget és mindennapi 
életét. A program keretében az 
Európa-kapu ETT minden tag-
településéről meghatározott 
számú tanuló vesz részt a tábo-
rokban úgy, hogy a magyaror-
szági diákok számára a határon 
túli partnertelepülésen, míg a 
romániai diákok számára Nyír-
adonyban kerülnek megrende-
zésre az egyhetes táborok, több 
turnusban a nyár folyamán. A 

diákok délelőttönként inter-
aktív nyelvi kurzusokon vesz-
nek részt, ahol a haladó szintű 
angol mellett a magyar anya-
nyelvű diákok románul, míg a 
román anyanyelvűek magyarul 
sajátítják el a mindennapi élet-
hez szükséges legfontosabb ki-
fejezéseket. A délutánok során 
pedig gyakorlati ismeretekre 
tesznek szert a résztvevők: 
betekintést nyernek a szom-
szédos ország közigazgatásá-
ba, megismerkednek a térség 
legjelentősebb vállalkozóival 
a telephelyek látogatásakor, 
megismerik a továbbtanulási 
lehetőségeket az egyetemeken 
tett látogatások során, továbbá 
múzeumok megtekintésére ke-
rül sor, valamint a kirándulások 
alkalmával megismerkednek a 
környezetvédelem és a környe-
zettudatos élet alapjaival is. A 
projektnek köszönhetően a diá-
kok jobban megismerik a hatá-
ron túl élők kultúráját, hagyo-
mányait, mindennapi életét, 
emellett az angol nyelvtudásuk 
is bővül, valamint elsajátítják a 
román és magyar nyelv alapjait 
is, továbbá betekintést nyernek 
a környezettudatos életmód 
alapjaiba is. 

Nyíradony
www.nyiradony.hu
nyiradony.asp.lgov.hu

Nyírábrány
www.nyirabrany.hu
nyirabrany.asp.lgov.hu

Teljes körű belvízrendezést 
tervez Nyírábrány a belvízká-
rokkal szembeni védekezés, a 
kockázatmegelőzés, valamint 
a klímaváltozás esetleges ne-
gatív hatásainak kivédése ér-
dekében. A település TOP-os 
pályázat keretein belül nyert 
ugyan közel 200 millió forintot 
a belterületi vízrendezéshez, 
mely 2021-2022 folyamán ke-
rül megvalósításra, a fejlesztés 
azonban nem lesz teljes körű, 
ugyanis további szakaszokon 
is szükséges a csapadékvíz el-
vezetésének megoldása. Meg-
közelítőleg további 3 km-es 
szakaszon terveznek még csa-
padékvíz elvezető rendszert 
megépíteni, illetve ahol már 
van, a meglévőt felújítani. Ez a 
kockázatmegelőzés szempont-
jából is nagyon fontos lenne, 
továbbá a település mélysze-

génységben élő, roma lakossá-
gának is javítaná az életkörül-
ményeit.

A turizmus fejlesztését is célul 
tűzte ki Nyírábrány. 2020-2021 
folyamán elkészült a magyar-ro-
mán határig tartó kerékpárút, 
ami a környék turisztikai célú 
fejlesztésének egyik lépése. 
Ezt folytatván szeretnének to-
vábbi turisztikai fejlesztéseket 
is megvalósítani a következő 
évek során. Egyrészt a kastély 

épületét szeretnék felújítani és 
hasznosítani, ugyanis a 200 éve 
épült patinás épület kihaszná-
latlanul áll, kitéve az idő okozta 
károknak, és szükségessé vált 
az állagmegóvása. Másrészt pe-
dig a kastély mögött lévő park 
rendbetételét is meg szeretnék 
célozni akár egy, a hatalmas er-
dőhöz és a tanösvényhez kap-
csolódó kalandpark kialakítása 
formájában, ugyanis ezek je-
lenleg alig vannak kihasználva. 
Mivel a turisták által kevésbé 
látogatott ez a terület, ezért a 
fejlesztés fellendítené Nyíráb-
rány gazdaságát és a környék 
turizmusát egyaránt, összekap-
csolódva a dél-nyírségi térség 
többi látványosságával. Emel-
lett mindkét turisztikai látvá-
nyosság könnyen megközelíthe-
tő lenne a határ túloldalán élők 
számára is.
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Nyírbéltek
www.nyirbeltek.hu

Nyírbéltek az Ökoturisztikai Lá-
togatóközponttal be szeretne 
csatlakozni az országos és ha-
táron átnyúló kerékpárút-há-
lózatba, valamint további célja 
az önálló kiránduló helyként is 
működő terület szélesebb kör-
ben történő megismertetése. 
A nyírbélteki Ökoturisztikai Lá-
togatóközpont a régi „Zsuzsi” 
vasút végállomásánál került 
megvalósításra 1,5 hektár bo-
tanikus területen és térítés-
mentesen látogatható a hét 
minden napján. A projekt kere-
tében kialakításra került egy in-
teraktív információs fogadótér 
és vizesblokk épület, az állat- és 
növényvilágot bemutató inter-
aktív bemutatótér, valamint az 
állat- és növényvilág sokszínű-
ségét és a helyi ökotudatos 
kultúrát bemutató rekreációs 
tansétány. A Látogatóközpont 
területén kondipark, a gyere-

kek részére játszótér, továbbá 
madárles és szalonnasütő-bog-
rácsozó helyek találhatóak. A 
projekt hosszú távú célkitűzése 
a település és a térség gazdasá-
gi fellendítése a turizmus szek-
torán keresztül az együttműkö-
dések szélesítésével és további 
programelemek biztosításával, 
valamint munkahelyek létesíté-
se, a múlt értékeinek megőrzé-

se, a hagyományok ápolása és 
a szabadidő hasznos eltöltése 
lehetőségének megteremtése.

Penészlek egy összekötő út 
megépítését tervezi a hatá-
ron túli partnereivel, mely-
nek köszönhetően közvetlenül 
elérhetővé válik Románia. A 
projekt révén a mezőgazdasá-

gi tevékenységgel foglalkozók 
számára munkaerőpiac nyílik, 
valamint a vállalkozók export 
tevékenységbe kezdhetnek, így 
javulhatnak a munkaerő-piaci 
kapcsolatok.

Nyírmártonfalva
www.nyirmartonfalva.hu

Nyírmártonfalván egy új rava-
talozót szeretnének kialakíta-
ni, mivel a jelenlegi ravatalozó 
romos, kicsi és nem korszerű. A 
község folyamatosan fejlődik, 
s a lakossági igényeket figye-
lembe véve a település egyik 
legfőbb hiányossága egy kor-
szerű, új ravatalozó, ahol a la-
kosok méltón búcsút vehetnek 
szeretteiktől. A temető egy 
gyönyörű, erdős környezetben 
helyezkedik el, ahol az új rava-
talozót szeretnék megépíteni. A 
megújuló energiaforrások nép-
szerűsítése mellett a környezet-
tudatosság is fontos szempont 
a projektben.

Penészlek
www.peneszlek.hu
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Rendezvényeket kiszolgáló esz-
kö zök beszerzését tervezi 
Pocsaj. A vidéki térségekben 
a települések megtartó ereje 
kulcsfontosságú a falusi életfor-
ma fennmaradásához, a hely-
ben maradás elősegítéséhez 
fontos, hogy erős közösségek 
legyenek a településen. Ennek 
egyik legfontosabb eszköze a 
közösségi rendezvények, me-
lyek színvonalas lebonyolításá-
hoz elengedhetetlenek a meg-
felelő eszközök. Amennyiben 
ezek az eszközök nem állnak a 
közösség rendelkezésére, úgy 
komoly anyagi terhet jelent a 
bérlésük. A saját eszközökkel 
rentábilisabb rendezvények va-
lósíthatóak meg, amelyek ke-
vésbe terhelik a helyi közössé-
geket. A projekt során egy 200 
négyzetméteres rendezvény-
sátort, 50 garnitúra sörpadot, 
egy 30 négyzetméteres mobil-
színpadot, valamint hang- és 
fénytechnikát szeretnének be-
szerezni.

A sportolási lehetőségek javítá-
sát is célul tűzték ki Pocsajban 
egy műfüves pálya kialakításá-
val, valamint a kézilabda pálya 
újraaszfaltozásával, ugyanis je-
lenleg nincs a településen kis-
pályás futballozásra lehetőség, 
holott igény mutatkozik rá. A 
kézilabda pálya felülete pedig 
elhasználódott és töredezetté 
vált, s az újraaszfaltozása révén 
alkalmanként még a rendez-
vényeknek és az ünnepségek-
nek is helyszínéül szolgálhat. A 
sport rekreáció célja az egész-
séges életmód segítése, a kö-

zösségi összetartozás erősítése, 
valamint a település imázsának 
növelése.

Pocsaj a dísztavának vízután-
pótlását is szeretné biztosítani, 
ugyanis a település egyetlen 
tavát a kiszáradás veszélyez-
teti. A település dísztavának 
vízutánpótlása jelenleg tehát 
nem megoldott, mivel a tó ví-
zellátását csak külső pótlással 
lehet biztosítani, ám a víz fo-
lyamatos pumpálása bonyolult 
és költséges feladat. Fontosak 
a környezetvédelmi szempon-
tok, ezért olyan berendezést 
terveznek telepíteni, amely a 
napenergia segítségével mű-
ködteti a vízpumpát és auto-
matikus vízszintszabályzást 
tesz lehetővé. Emellett a tó 
környezetének rendbetételét 
is szeretnék megvalósítani, mi-
vel a tó közepén egy sziget is 
található, s tereprendezéssel 
egybekötve ide hidat szeret-
nének építeni. A községben je-
lenleg nincs olyan terület, ahol 

kisebb közösségek és társa-
ságok szabadtéren tudnának 
kikapcsolódni, a fejlesztéssel 
pedig új közösségi tér jönne 
létre, ezért bográcsozó helye-
ket és esőbeállókat is szeret-
nének kialakítani. A projekttel 
a tó vízellátásának biztosítása 
mellett a környezetvédelem és 
a környezettudatosság népsze-
rűsítését, valamint a közösségi 
identitás erősítését is szeret-
nék elérni.

Pocsaj
www.pocsaj.hu

Tasnádszántó
www.primariasantau.ro

Tasnádszántó község a helyi ka-
tasztrófavédelem (ISU) fejlesz-
tését tűzte ki célul. A projekt 
keretében különböző eszközök 
és felszerelések beszerzését 
tervezik a vészhelyzetek és ter-
mészeti katasztrófák megelő-
zése érdekében. Többek között 
egy tűzoltókocsit szeretnének 
vásárolni az ISU részére, továb-
bá motoros szivattyúk, láncfű-
részek, generátorok és egyéb 
speciális berendezések beszer-

zése is a terveik között szerepel. 
A cél a megelőzés és a szaksze-
rű beavatkozás tűz, árvíz, vihar, 
illetve egyéb vészhelyzetek 

esetén, így a projekt megvaló-
sításával nagyobb biztonságban 
lesznek a község lakói az ISU 
bármely beavatkozásakor.

Újfehértó
www.ujfeherto.hu

Újfehértó a Dr. Stéfán Katalin 
Egészségügyi Központ kialakí-
tását tűzte ki célul, ugyanis a 
városban jelenleg nincs egész-
ségügyi szakrendelés. Dr. Sté-
fán Katalin korábbi háziorvos, 
a város díszpolgára 2020-ban 
hunyt el. Lakását az önkor-
mányzat megvásárolta, ugyan-
is az egészségügyi központot itt 
szeretnék kialakítani. Újfehér-
tó a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Kórházzal együttmű-
ködve szeretne egy járóbeteg 

szakrendelőt kialakítani az 
épületben, ami jelenleg lerom-
lott állapotú, ezért felújításra 

szorul. A projekt által javulna 
az egészségügyi ellátottság a 
településen.
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Emellett Újfehértó egy városi 
szabadtéri színpadot is sze-
retne kialakítani, ugyanis a 
városban jelenleg nincs olyan 
szabadtéri helyszín, ahol köz-
lekedési fennakadások (út-
lezárás) nélkül rendezvényt 
tudnának tartani, s emiatt hi-
ány van a szabadtéri kulturá-

lis eseményekből. A projekt 
keretében egy szabadtéri 
színpadot alakítanának ki egy 
katlanszerű helyszínen sétá-
nyokkal és padokkal övezve. 
A projektnek köszönhetően 
lehetőség nyílna a szabadidő 
tartalmas eltöltésére és a kö-
zösségépítésre is.

Újléta
www.ujleta.hu

Emlékparkot szeretnének 
kialakítani Újlétán, mivel a 
településen nincs lehetőség 
arra, hogy a lakosok, az óvo-
dások, valamint az iskolások 
méltóan megemlékezzenek a 
nemzeti ünnepekről, hiszen 
csak egyetlenegy emlékmű 
található a községben. Az Em-
lékparkot minimum öt em-
lékművel szeretnék létrehoz-
ni (fából vagy márványból), 
padokkal, térkő burkolattal, 
fákkal, virágládákkal és virá-
gokkaldíszítve, valamint sö-
vénnyel övezve. A projektnek 
köszönhetően létrejön egy 
olyan park, amely alkalmas a 
megemlékezésre, és ahol fe-

jet hajthatnak a hősök emlé-
kére.

Vámospércs a történelmi ha-
gyományaira építve a kulturá-
lis turizmus fejlesztését tűzte 
ki célul: a város a Hajdú Por-

tya kezdeményezés és a Bocs-
kai-útvonal révén a gyalogos 
turizmus fellendítését tervezi. 
Ez később kibővítésre kerül a 

kerékpáros turizmussal is, ösz-
szekapcsolva azt a térség gaszt-
ronómiai hagyományaival és a 
természetvédelemmel.

Vámospércs
www.vamospercs.hu
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Az Európa-kapu ETT fejlesztési  
elképzelései 

Az Európa-kapu ETT többi tagtelepülése is folyamatosan dolgozik a jövőbeli együttműködési pályáza-
tok előkészítésén. Az Európa-kapu ETT célja, hogy az elkövetkező időszakban határon átnyúló együtt-
működés formájában a következőket valósítsa meg:

• „Minden lakosnak egy fát” – megújuló energiaforrásokra vonatkozó stratégiai projekt, mely-
nek célja a határmenti térség környezeti állapotának megóvása és fenntartható fejlesztése, 
biztonságos környezet megteremtése a térségben élők részére a gazdasági infrastruktúrák 
fejlesztése révén, valamint az ökológiailag fenntartható gazdaságok képviselői részére kép-
zések szervezése, továbbá mintagazdaságok létrehozása, ahol a megújuló energiák (nape-
lem és termálvíz) kerülnek kihasználásra.

• „Határmenti információs csatorna” – egy olyan online hírközlő csatorna jönne létre, mely 
magyar és román nyelven adna hírt a térség önkormányzatainak munkájáról. Ezzel egy idő-
ben az online csatorna a közigazgatásban dolgozók részére magyar és román nyelven kép-
zési lehetőséget is nyújtana.

• „Jogi akadálymentesítés” – a pályázat célja, hogy a közigazgatáshoz és az agrárszektorhoz 
kapcsolódó jogi különbségeket és a lehetséges megoldásokat vázolja fel. A pályázat kere-
tében a célcsoport kerül bevonásra, valamint több térségi találkozó és szakmai nap kerül 
megrendezésre. A pályázat zárásaként pedig a magyar és román őstermelőknek szóló kon-
ferencia kerül megrendezésre egy termékbemutató kíséretében.
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